
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí

Číslo smlouvy Objednatele: 5618050255.3

Číslo smlouvy Zhotovitele: 760404 26191 5 883

I. Statutární město Brno

Zastoupené:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

44992785

CZ 44992785

Pověřena podpisem této smlouvy:

Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města

Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská

třída 787/1 a, 639 00 Brno - Štýřice (dále jen JDI")

Pověření zaměstnanci:

e inženýrských

(dále jen „Objednatel")

a

II. Skanska a.s.:

Zastoupený: editelem závodu a Ing.

odboru Obchod a řízení

rizik na základě plné moci PM/6201/2017

Křižíkova 682/34a, Karlín 186 00 Praha 8Se sídlem:

IČO: 262 71 303

DIČ: CZ699004845

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

B, vložka 15904

Stránka 1 z



Bankovní spojení:

Číslo účtu:

a

Skanska S.A.

Se sídlem Warszawa, ul. Gen. J. Zajgczka 9, 01-518 Warszawa, Polsko

Zapsaná v Podnikatelském rejstříku vedeném obvodním soudem pro hl. m. Varšavu ve

Varšavě, XII. Oddělení hospodářského Celostátního soudního rejstříku pod číslem

0000033102,

DIČ: 778-00-01-070,

REGION IČ)630782880

Zastoupená

(dále jen „Zhotovitel nebo „Sdružení Skanska")

II. Předmět dodatku smlouvy

Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 31.01.2018 Smlouvu o zhotovení stavby a

zařízení dalších záležitostí (dále jen „smlouva") ve znění dodatku č. 1 ze dne

23.07.2018 a dodatku č. 2 ze dne 04.09.2018, jejíž předmětem je provedení díla,

kterým se rozumí zhotovení stavby „Rekonstrukce Dominikánského náměstí"

a zařízení dalších záležitostí.

1.

2. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu smlouvy a s tím související změně

ceny za splnění předmětu smlouvy a doplnění změnového listu č. 14 ze dne

24.09.2018, jako přílohy smlouvy.

3. Lhůty plnění, harmonogram dle čl. III. smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

III. Změna konkrétních ustanovení

1. Tímto dodatkem č. 3 smlouvy se mění:

A) čl. II. Předmět smlouvy, odst. IE.2., který se doplňuje takto:

„Zhotovením stavby se dále rozumí provedení dodatečných prací (dále jen

„vícepráce") specifikovaných ve změnovém listu č. 14 ze dne 24.09.2018.

Stránka 2 z



B) ČI. V.

sjednané ceny, text odst. V.1 Cena za zhotovení díla, se nahrazuje takto:

„Cena celkem 73.530.192,64Kč bez DPH

DPH 15.441.340,46 Kč

cena celkem 88.971.533,10Kč včetně DPH

Cena za splnění předmětu smlouvy a podmínky pro změnu

Z toho:

cena za část díla - RDS - 1.400.000,- Kč bez DPH

cena za část díla - stavba, vymezené požadavky na výkon nebo funkci

71.980.192,64 Kč bez DPH

- z toho cena víceprací dle dodatku č. 3 2.608.188,02 Kč bez DPH 

cena za zařízení záležitostí 150.000,- Kč bez DPH"

C) čl. XVI. Ostatní ujednání, text odst. XVI. 14 se nahrazuje takto:
Nedílnou součástí smlouvyjsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Požadavky na výkon nebo funkci a další požadavky na realizaci této části plnění

Příloha č. 2: Seznam kontaktních osob

Příloha č. 3: Plná moc pro Zhotovitele k Zařízení záležitostí

Příloha č. 4: Seznam osob s příslušnou odborností

Příloha č. 5: Změnové listy č. 1-10 včetně položkových rozpočtů změn

Příloha č. 6: Změnové listy ě. 11-13 včetně položkových rozpočtů změn

Příloha č. 7: Změnový list č. 14 včetně položkového rozpočtu změn

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní části smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se.

2. Tento dodatek č. 3 smlouvy nabývá platnosti podpisem oběma smluvními 

stranami a podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek č. 3 smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři 

obdrží objednatel a dva zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 smlouvy přečetly, 

bezvýhradně souhlasí s jeho obsahem a že byl sepsán na základě jejich vážné a 

svobodné vůle, prosté omylu.

Stránka 3 z 4



5. Smluvní vztahy výslovně neupravené tímto dodatkem č 3 smlouvy se řídí

ustanoveními občanského zákoníku.

6. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno

dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona č.

106/1999 Sb.).

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je změnový list č. 14 včetně

položkového rozpočtu změn.

Doložka

Tento dodatek č. 3 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/187 dne 2.10.2018

V Brně dne V Brně dne
1 1 -10- 2018

Za objednatele:
STAíUTARNl MĚSTO BRNO
magistrát města brna

Odbor investiční
Kouniocva C7

RNO
-

Ing.

ved ního

Ma

Obchod

a řízení rizik na základě plné moci

PM/6201/2017

eKahska sksnska a.s-
Kňžíkova 6S2/34a
Karlin, 1M 00 Praha S032M

Stránka 4 z



ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí Číslo změny: VCP 14

Datum: 24.09.2018

Určeno pro objednatele Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

na KD Q e-mailem i IOdesláno/předáno: poštou osobně

Týká se části stavby: SO 801 Vegetační úpravy

Odkazy:

Popis změny: Práce související s osazením čtyř vzrostlých platanů v centrální ploše náměstí

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny
Vícepráce 2 608 188,02 Kč bez DPH □připojen

1. Dle požadavku NPÚ se v centrální ploše náměstí nebudou
osazovat čtyři stromy v místě dle PD.

2. Byla stanoveno nové umístění stromů a rozhodnuto, že tyto
budou osazeny do systému TreeParke.

3. Nutno rozebrat již zadláždčnou plochu, vykopat jámy,
osadit systém TreeParker, zasypat, provést konstrukci
vozovky a znovu předláždit.

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podmsfii;Mjtkc$.í.tiíi anažer SKANSKA a.s.

24,09.2018 o«» Ka'1

Převzal (Jméno, datum, podpis) nské
kace a.s.
i dozor

2 4 -09



ROZPOČET
Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vtcepráce ke dni 21.9.2018
Část: Stromy - centrální plocha náměstí

Objednáte!: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JM

Místo: MÚ BRNO STŘED
Zpracoval:

Datum: 24.9.2018

Množství
celkem

Cena
jednotková

Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 2 608 188,02

1 Zemní práce 2 081 280,43
131100110RAC Hloubení zapažených jam v hornině1-4, odvoz uloženi1 m3 500,B30 751,20 376 223,50
17410D050RAC Zásyp jam,rýh a šachet štěrkopískem, dovoz štérkop2 m3 213,620 1 316,50 288 076,53
113105111R00 Rozebrání dlažeb z mozaiky3 m2 289,000 319,60 92 364,40
122302201R00 Odstraněni podkladu pl.2Q0 m2, bet.prostý tl,15 cm4 m2 0,000 286,90

soub
1139 Montáž prokořenltelných buněk TreeParker

Dodávka prokořenitelnýoh buněk TreeParker

5 or 4,000 48 000,00 192 000,00
11406 ks 4,000 248 754,00 995 016,00

Dodávka substrátu Šedý drak11417 m3 172,000 800,00 137 600,00

Zakládání
| 8 |271570010RAB [Polštářhutněný pod základy, ze štěrkopísku tloušťky 15cm [m2 |

2 210 255,63
202,1301 1 040,201 210 255,63)

5 Komunikace pozemní 218 090,31
564861112R00 Podklad ze šfěrkodrti po zhutnění tl. 21 cmm9 m2 202.130 207,80 42 002,61

Kladeni dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm výplň
spár promfsena s cementem- kladená do oblouku5912111z110 m2 289,000 609,30 176 087.70

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 17 404,21
11 979071121R00 Očištění vybour. kostek drobných s výplní kam. těž m2 289,000 48.20 13 929,80
12 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 64,222 54,10 3 474,41

998 Přesun hmot 81 157,45
13 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný I 461,384 175,90 81 157,45

Celkem 2 608 188,02

BifiKSXA Skanska a.e-
Křižíkova 6S2i3<la
Karlin, ISO 00 Praha 0OJÍM

Strana 1 z


